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و انقلابی هستیم و 
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بشریت)عج( از اهداف 
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کرد.

خبرخبر

ــت   هنر  تکتم بهار دوس
قالی بافی در اســتــان اردبیل 
تـــاریـــخـــی دیـــریـــنـــه داشــتــه 
و ازآنـــجـــایـــی کـــه نــقــطــه اوج 
ــران به دوران  فرش بافی در ای
صفوی بــازمــی گــردد، استان 
اردبیل به عنوان زادگــاه سلاطین صفوی نقش 
مؤثری در توسعه این هنر در کشور داشته است.
هــنــری کــه جـــزو قدیمی ترین نــقــاط کــشــور در 
تولید فــرش به شمار مـــی رود، در پی انباشت 
و درهــم تــنــیــدگــی مــشــکــلات پــرشــمــاری کــه در 
سال های گذشته این حــوزه را تحت تأثیر قرار 
داده، این روزها شرایط چندان مساعدی ندارد 
و رونق دوباره آن نیازمند حمایت ویژه نهادهای  
متولی است.صنعت فــرش استان اردبیل که 
درگذشته ای نه چندان دور با تولیدات متنوع 
فرش با نقشه های بیجاری، ریزه ماهی و مسند 
رقم قابل توجهی از صادرات به کشورهای دیگر 
را تشکیل می داد، با بروز مشکلات مختلف در 

حال از دست دادن جایگاه خود است.
کاهش ارزآوری، کاهش میانگین درآمد سرانه، 
کمتر شدن گرایش به بافندگی، کاهش تعداد 
کارگاه های تولیدی و درنتیجه افت میزان تولید 
فرش و رکود و تعطیلی صنایع جانبی و مشاغل 
وابسته تنها بخشی از تبعات شرایط کنونی بوده 
و بخش دیگر به محاق رفتن نقش و نگارهای  با 
اصالتی است که هر یک مفهومی خاص را در 

خود نهفته دارند.

شغل سخت با حقوق اندک◾
رئــیــس اتــحــادیــه فـــرش دســتــبــاف اردبـــیـــل در 
گفت وگو با خبرنگار میهن و در توضیح وضعیت 
فــرش دستباف ایــن شهرستان گفت: اردبیل 
از گذشته های دور بــه عــنــوان یکی از مناطق 
تولید فرش دستباف ایــران نامیده می شده که 
متأسفانه از اوایل دهه 80 با توجه به وضعیت 
تحریمی کشور و تغییر بــازار فرش در داخــل و 

خارج از کشور افت محسوسی داشته است.
یونس اصلانیان ادامه داد: البته ناگفته نماند 
کــه در ســال هــای 95 تــا 96 افــت قابل توجهی 
درزمینه بافت و تولید فرش دستباف داشتیم، 

ولی متأسفانه طی دو سال اخیر به خاطر تورم 
و مشکلات اقتصادی که کشور درگیر آن بوده، 
پسرفت در حوزه تولید فرش را شاهد هستیم. 
وی در توضیح ایــن پرسش که به جز تــورم چه 
عــوامــل دیــگــری در افـــت ایـــن صنعت دخیل 
بوده است، گفت: کاهش توان خرید مردم و از 
طرف دیگر افزایش قیمت مواد اولیه تولید و به 
همان نسبت هم فروش فرش دستباف کاهش 

چشمگیری داشته است.

کاهش صادرات◾
رئیس اتحادیه فرش دستباف اردبیل در توضیح 
وضــعــیــت صــــادرات فـــرش دســتــبــاف افــــزود: با 
توجه به جایگاه قابل توجه ایــن فــرش در میان 
خریداران خارجی و صادرات پررونقی که سال های 
پیش ازاین داشته اســت، در حال حاضر و طی 
یکی دو سال گذشته به صفر رسیده و ما عملاً 
جایگاهمان را در عــرضــه و بـــازارهـــای جهانی 

ازدست داده ایم.اصلانیان در توضیح وضعیت 
کارگاه های تولید و بافت فرش دستباف نیز گفت: 
در حال حاضر هم هنوز تعدادی از کارگاه های 
بافت فرش ما دایر است، ولی متأسفانه نسبت به 
سال های گذشته بسیار کم و کمرنگ شده است.
ــن قضیه را نــبــود توجیه درآمـــدی  وی دلــیــل ای
برای بافنده اعلام کرد و افزود: متأسفانه درآمد 
بافنده های شاغل در ایــن کارگاه ها از حداقل 
حقوق اداره کار هم کمتر است و همین عامل 
و عوامل دیگری مانند مشکلاتی که در حوزه 
بیمه و... دارند ، سبب می شود ما مرتب شاهد 
کم شــدن تعداد ایــن کارگاه ها باشیم تا جایی 
که در حال حاضر در شهرستان اردبیل حدود 

120کارگاه بافت فرش دستباف دایر است.

مشکل بافندگان، بیمه است◾
مسعود ایرانی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان نیز در انتقاد از عملکرد بیمه در بحث 

زیرپوشش قرار دادن قالیبافان و فرشبافان اظهار 
کرد: برداشت و سود اصلی این قشر مستمری 
اســت که باید از بیمه دریافت کنند، امــا برای 
اینکه هزینه کرد بیمه پایین بیاید، بیمه تعداد 
ــن رو  قابل توجهی از بافندگان قطع شده و ازای
عمده مشکل بافندگان استان بحث بیمه است.
وی تصریح کرد: بهانه  بیمه این است که تنها 
افـــرادی را مــی تــوان زیرپوشش بیمه بافندگان 
ــرارداد کــه بــه صــورت تــمــام وقــت در ایــن حــوزه  ــ ق
ــن در حــالــی است  اشتغال داشــتــه باشند، ای
که بحث اشتغال تمام وقت بــرای شخصی که 
اشتغال خانگی دارد، همانند یک کارگر یا کارمند 
نیست اما کارشناسان و بازرسان بیمه به این امر 

توجهی ندارند.
ایرانی عنوان کرد: ممکن است بافنده ای حتی 
بیش از 10 ساعت در 2۴ ساعت کــار کند اما 
در زمان مراجعه بازرسان مشغول به کار یا در 
خانه نباشد، یا از شخص دیگری )بــرای مثال 
فرزندش( برای تکمیل دار قالی کمک بگیرد، در 
این شرایط تکلیف چیست و آیا باید بلافاصله 
نسبت به قطع بیمه آن ها اقدام کرد؟ از سوی 
دیگر نماینده بیمه باید با نماینده صمت همراه 

باشد و نمی تواند به تنهایی اقدام کند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل 
نیز در ادامــه افــزود: بافت یک فرش دست کم 
ــت بعضی  ــان مـــی بـــرد و مــمــکــن اسـ ــ ــاه زم ــ 6م
بافندگان بنیه مالی ضعیفی داشته و مجبور 
باشند بعضی مشاغل جانبی به منظور تأمین 
بخشی از هزینه های خود را در پیش بگیرند 
اما حتی بیمه این افراد نیز قطع شده که تنها 
پیش بینی از این وضعیت برخورد سلیقه ای و 

شخصی است.
وی بیان کرد: شاید توجیهشان این باشد بیمه 
این شخص که قطع می شود، شخص دیگری 
به جایش زیر پوشش قــرار می گیرد؛ ولی برای 
مثال بیمه بافنده ای با بیش از 20 سال سابقه 
را قطع کردند و شخصی با دو ماه سابقه را زیر 
پوشش قرار دادند؛ با اینکه به راحتی بر اساس 
پیشرفت فیزیکی فرش، می توان به میزان و نحوه 
کار بافنده پی برد و به عنوان اشتغال در قالی بافی 

حساب کرد.

 سایه اندازی رکود و کاهش صادرات بر فرش اردبیل

» قالیبافان« دلسردی می بافند 

اردبیل از گذشته های دور به عنوان یکی از مناطق تولید فرش دستباف ایران 
نامیده می شده که متأسفانه از اوایل دهه 80 با توجه به وضعیت تحریمی 
کشور و تغییر بازار فرش در داخل و خارج از کشور افت محسوسی داشته 

است.
گزيدهگزيده

اخبار

 افزایش 37 درصدی تولید 
 در پتروشیمی بوشهر

بوشهر- مدیرعامل شرکت پتروشیمی بوشهر 
گــفــت: ایـــن پتروشیمی در ســـال گــذشــتــه در 
۳۴۳روز و به نوعی 95 درصد سال تولید داشت 
که نسبت به سال 1۴01 رشد ۳۷ درصــدی در 

میزان تولید را تجربه کرده است. 
جواد حاتمی در نشست هم اندیشی راهکارهای 
تحقق حــداکــثــری جهش تولید بــا مشارکت 
مردم در صنعت ارزآفرین پتروشیمی با حضور 
معاون وزیر نفت اظهار کرد: پتروشیمی بوشهر 
در ســال گذشته با 510 میلیون دلار صــادرات 
در ایـــن شــاخــص رشـــد 18 درصــــدی داشــتــه و 
همچنین موفق به کسب درآمد 200 هزار میلیارد 
ریالی شده اســت.وی بیان کرد: ظرفیت تولید 
پتروشیمی بوشهر حدود 9 میلیون و 2۴8 هزار 
تن است که بخشی از این محصولات به صورت 
ــوراک بــه مــصــرف واحــدهــای دیــگــر مجتمع  خـ
می رسد و بخش دیگر به عنوان محصول نهایی 

صادر می شود.

راه آهن رشت -کاسپین آماده 
بهره برداری است

ــن رشـــت -  گـــیـــان-  اســتــانــدار گــیــلان راه آهـ
کاسپین را آماده بهره برداری دانست و گفت: 
با سفر رئیس جمهور به گیلان این راه آهن به 
بهره برداری می رسد، ضمن اینکه در این سفر 
حــدود 1۴ همت پــروژه اقتصادی و عمرانی نیز 

افتتاح می شود. 
اســدالله عباسی با اشــاره به مشکل ۴0 ساله 
پسماند سراوان رشت و آغاز ساماندهی آن از 
سال 1۴01، اظهار کرد: همه استان های کشور 
به نحوی با مشکل پسماند مواجه هستند، 
امــا ایــن مشکل در گیلان  و مــازنــدران به دلیل 
رطوبت، متفاوت با سایر استان هاست. وی با 
اشــاره به ورود مستقیم خود برای رفع مشکل 
دفنگاه زباله ســراوان رشت، افــزود: این مسئله 
یک بحران جدی برای استان شده بود و در این 
شرایط، سختی مدیریت شهری را متحمل شدم 
و توان خود و استان را برای حل این مشکل به کار 
گرفتم و اکنون پروژه ساماندهی پسماند سراوان 

رشت در حال اتمام است.

اجرای طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت در همدان

همدان- مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان همدان گفت: با انعقاد تفاهم نامه 
هــمــکــاری مــشــتــرک مــیــان اداره کــل منابع 
طبیعی استان و مرکز آمــوزش قــدس نیروی 
زمینی سپاه این مرکز با تولید و کاشت نهال 
در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت 

مشارکت می کند. 
اسفندیار خزائی اظهار کرد: در راستای اجرای 
طــرح مردمی کاشت یک میلیارد درخــت و به 
منظور جلب مشارکت دستگاه های اجرایی 
مرتبط با این طرح ارگان های نظامی و انتظامی 
که شرایط و ظرفیت تولید و کاشت نهال را در 
ــد در ایــن طــرح با منابع  محوطه های خــود دارن

طبیعی همکاری می کنند. 
وی با بیان اینکه در همین راستا تفاهم نامه 
همکاری مشترک میان اداره کل منابع طبیعی 
استان و مرکز آموزش قدس نیروی زمینی سپاه 
در استان منعقد شــد، خاطرنشان کـــرد: بر 
اساس این تفاهم نامه از ظرفیت های موجود در 
این مرکز آموزشی برای فرهنگ سازی، آموزش و 
تولید نهال به شکل زمینی و گلدانی و نیز توسعه 
فضای سبز و کاشت نهال استفاده خواهد شد . 
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اکوسیستم دریاچه قم شکننده است
 قــم- مــدیــرکــل محیط زیست اســتــان قــم بــابــیــان اینکه 
اکوسیستم دریــاچــه نمک قــم بــه شــدت شکننده شده 
است، گفت: ستاد ملی مدیریت گردوغبار کشور اعلام 
کرده اگر دریاچه نمک آسیب ببیند، فلات بخش مرکزی 
نیز آسیب خواهد دید و کانون گردوغبار و ریزگردها در 

منطقه فعال خواهد شد. 

محمدحسین بازگیر در گفت و گو با تسنیم در پاسخ 
به شرایط فعلی دریاچه نمک و وجود ریزگردها در این 
منطقه اظهار کــرد: دریاچه نمک، یکی از فرصت های 
خوب استان قم است که میان سه استان قم، اصفهان 
و سمنان قرارگرفته و وسعتی حدود 200 هزار هکتار دارد 
و از دشت »مسیله« پشتیبانی می کند و خوشبختانه 

هــنــوز بــه وضعیتی کــه گــردوغــبــار و ریــزگــرد ایــجــاد کند 
نرسیده است.

وی افـــزود: بخشی از آن به دلیل قــرار گرفتن در محیط 
مناسب است که در سمت استان سمنان، کویر مرکزی 
ایران واقع شده و وجود پارک ملی، خود یک زون حفاظتی 
برای دریاچه به حساب می آید. در سمت استان اصفهان 

هم پناهگاه حیات وحش یخاب وجــود دارد و در سطح 
استان قم، شرایط مناسب تری ازلحاظ میزان رطوبت و آب 

دریاچه داریم.
مدیرکل محیط زیست استان قم گفت: متأسفانه به دلیل 
قطع حقابه ها و خشکسالی گسترده، اکوسیستم این 

منطقه به شدت شکننده شده است.

خبر
   امام جمعه اهل سنت کردستان:
تقویت کتابخانه ها ضروری است

کردستان- امام جمعه سنندج گفت: تقویت 
کتابخانه ها و ترغیب جوانان کردستانی به 

مطالعه، وظیفه مسئولان استانی است. 

ماموستا فایق رستمی در دیدار با دبیر کل 
کتابخانه های کشور اظهار کرد: دین مبین اسلام 

و قرآن برای مطالعه و کتاب خوانی و کسب علم 
ارزش و اعتبار خاصی قائل شده است.

امام جمعه سنندج بابیان اینکه کتاب و کتاب خوانی 

از جایگاهی بسیار عظیم برخوردار است، تصریح 
کرد: قرآن، به سبب اینکه برای علم و دانش و کسب 

علم و تفکر در پدیده های جهان اهمیت خاصی 
قائل شده است، به تبع آن، برای دانشمندان و علمای 

دین و دانش هم فضیلت و اعتبار خاصی قائل است.

وی ایجاد مراکز کتاب خوانی و کتابخانه ها و 
ترویج فرهنگ مطالعه در کردستان را ضروری 

دانست و گفت: اگر با تفکر و تدبر کتاب ها را 
بخوانید، می توانیم به همه مسائل و شخصیت ها 

دست پیدا کنیم. 
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بوشهر   استان بوشهر دارای 
ظــرفــیــت هــای بــســیــار خــوبــی در 
زمینه های مختلف اســت که در 
برخی از ایــن تولیدات به عنوان قطب کشور 

محسوب می شود.
خرما، ماهی و میگو، گوجه فرنگی خارج از فصل 
و ده ها محصول دیگر از مهم ترین محصولات 
تولیدی در استان بوشهر هستند که علاوه بر 
تأمین نیازهای داخل کشور باید راهی به بازارهای 
خارجی بیابند.در برنامه هفتم توسعه تأکید 
ویژه ای به اقتصاد دریامحور شده است؛  بنابراین 
استان بوشهر سهم ویـــژه ای در زمینه تحقق 

برنامه های اقتصاد دریامحور بر عهده دارد.
این استان قطب پرورش آبزیان در کشور بوده، 
بنابراین قرار است مطابق با برنامه هفتم توسعه 
ظرفیت تولید ماهیان پرورشی به میزان 65 هزار 

تن در سال برسد.

ارزآوری ۱۰۵ میلیون دلاری◾
مدیر کل شیلات استان بوشهر در همین راستا 
از ارزآوری 105 میلیون دلاری صادرات آبزیان در 
استان بوشهر در یک سال اخیر خبر می دهد 
و اذعــان می کند: امسال از سوی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به نام سال » جهش تولید با 
مشارکت مــردم« نــام گــذاری شده و شیلات به 
عنوان یک مجموعه پویا و فعال، نقش اساسی 
در جهش چشمگیر تولید با مشارکت مردم و 

بخش خصوصی دارد.
عقیل امینی اظهار می کند: بهره برداری از سه 
مجموعه ماهی در قفس در هفته دولت سال 
جاری در استان بوشهر از برنامه های استان است 
که منجر به رشد قطعی تولید ماهی پرورشی در 

استان بوشهر می شود.
مدیر کل شیلات استان بوشهر با بیان اینکه 
بوشهر رتبه نخست تولید جلبک کشور را 
ــرد: افــزایــش  در اخــتــیــار دارد، خــاطــرنــشــان کـ
تولید جلبک در سال جاری نیز در این استان 

هدف گذاری شده است.
امینی تصریح می کند: با برنامه ریزی صورت 
گرفته، تولید زالوی طبی در سال جاری به ۴0 هزار 

قطعه در استان بوشهر افزایش می یابد.
وی از ارزآوری 105 میلیون دلاری صادرات آبزیان 
خبر داده و می گوید: صــادرات میگو و ماهیان 
مأکول و غیر مأکول در استان بوشهر در یک سال 
اخیر افزون بر 105 میلیون دلار درآمد ارزی داشته 

که امسال نیز افزایش می یابد.
مدیر کل شیلات استان بوشهر یادآور می شود: 
معاون وزیر و رئیس شیلات ایران، استان بوشهر 
را به عنوان یک دانشگاه صید و صیادی قدیمی 
عنوان کرده اند که این مهم نشان دهنده جایگاه 

استان در آبزی پروری و صید و صیادی است.

افزایش تولید میگو ◾
استاندار بوشهر نیز با بیان این مطلب که میزان 
تولید میگوی پرورشی استان بوشهر به ۴5 هزار 
تن در سال جدید افزایش خواهد یافت، گفت: 
در استان بوشهر در حوزه تولید و اشتغال در دو 
سال اخیر، اقدامات ارزشمندی انجام شده و 
امسال نیز در راستای عملی شدن شعار سال از 

تمام ظرفیت موجود بهره می بریم.

ــروری از  ــ ــزی پ احــمــد محمدی زاده افــــزود: آبـ
مزیت های مهم اقتصاد دریامحور استان بوشهر 
است و برای سال 1۴0۳ برنامه های متنوعی در 

تقویت این عرصه داریم.
وی تصریح می کند: با توجه به افزایش سطح 
زیرکشت میگوی پرورشی در استان بوشهر، 
پیش بینی می شود میزان تولید میگوی پرورشی 
این استان در سال 1۴0۳ با یک جهش و ثبت 

رکورد جدید به بیش از ۴5 هزار تن برسد.
محمدی زاده بیان می کند: هر چند در گذشته 
مهم ترین استفاده از دریا در عرصه های تولید و 
انتقال نفت، گاز، پتروشیمی، تجارت دریایی، صید 
و صیادی بوده، ولی استفاده از ظرفیت های مغفول 

دریا با جدیت در دستور کار است.
استاندار بوشهر، توسعه اقتصاد دریامحور را 
یکی از مهم ترین تلاش ها در این استان دانسته 
و می گوید: از همه ظرفیت ها برای بهره گیری از 
اقتصاد دریا پایه در استان استفاده می شود و 
حمایت جدی از طرح های اقتصادی در دریا و 

ساحل داریم.
محمدی زاده بیان می کند: ایجاد مزارع پرورش 
آبزیان شامل توسعه پــرورش میگو در اراضی 
ساحلی، ایجاد مزارع پرورش ماهی در قفس در 

خلیج فارس و تولید دیگر آبزیان همچون صدف 
و جلبک و ماهی های زینتی در دستور کار است.
وی ابـــراز مــی کــنــد: اخــتــصــاص اراضـــی جدید 
برای پرورش میگو در اراضی ساحلی استان از 
اقــدام هــای جدیدی بــوده اســت که در افزایش 

تولید و اشتغال مؤثر است.
استاندار بوشهر با بیان اینکه در سال جدید 
شاهد افزایش سطح زیر کشت میگو در اراضی 
ساحلی اســتــان بوشهر خواهیم بـــود، ادامــه 
مــی دهــد: اراضــی جدیدی شناسایی شــده که 
در اختیار متقاضیان قــرار می  گیرد و بــاز هم 

رکوردهای جدید تولید ثبت می  شود.

ردپای دولت در توسعه ◾
در همین حال معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری از برداشته شدن 
گــام نخست برنامه ملی توسعه شهرک های 

گلخانه ای و شیلاتی خبر می دهد.
اهــداف اصلی از اجــرای این طــرح، اشتغال زایی 
بــرای افــراد کم بــرخــوردار و مشارکت مردمی در 
زنجیره ارزش آبزیان با تمرکز بر ایجاد و تکمیل 
زنجیره ارزش پــرورش ماهیان دریایی و پرورش 
میگو عنوان شده است.براساس ارزیابی های 
اولیه در این پــروژه، 259 قطعه زمین با ظرفیت 
اشتغال زایی مستقیم هزار و 55۴ نفر برای کار در 
مزارع توسط مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام 
خمینی )ره( ساخته و با یک الگوی بهره برداری 
مشخص به مددجویان تخصیص داده می شود.
براساس این الگو قرار است ۴0 درصد اراضی 
پس از ساخت استخرهای پــرورش ماهی به 

دهک های یک تا پنج استان تخصیص یابد.
این طرح با محوریت مجتمع اقتصادی کمیته 
امــداد و در قالب یک کنسرسیوم همکاری 
میان معاونت علمی، اســتــانــداری بوشهر، 
پارک علم و فناوری خلیج فارس و شرکت های 
دانش بنیان و فناور حاضر در پارک و استان 

اجرا خواهد شد.

 در قالب برنامه هفتم توسعه محقق می شود

بوشهر پیشتاز در»اقتصاد دریامحور«  

گزارش


